Tabelle AL.10.1-11 Internet: Betriebe, Ausbildungsbetriebe und Ausbildungsbetriebsquote zwischen 2007, 2012 und 2013
in den alten Bundesldandern

Wirtschaftssektoren

Landwirtschaft, Bergbau
Energie-/Wasserversorgung

Herstellung sonstiger Giiter (Nah-
rung, Papier, Holz etc.)

Chemie, Pharmazie

Metall-, Elektrogewerbe
Maschinen-, Automobilbau
Bauwirtschaft
Kraftfahrzeug-, GroRhandel
Einzelhandel, Tankstellen
Verkehr, Luftfahrt, Lagerei
Information, Kommunikation
Beherbergung, Gastronomie

Finanz-, rechts-, wohnungs-
wirtschaftl. Dienstleistungen

Forschung, Entwicklung

Sonstige wirtschaftsbezogene
Dienstl. (Zeitarbeit etc.)

Erziehung, Unterricht
Medizinische Dienstleistungen
Pflegerische Dienstleistungen

Sonstige personliche Dienst- leis-
tungen (Friseur etc.)

Kollektive Dienstleistungen (Ver-
waltung etc.)

Sonstige Bereiche, keine
Angabe, keine Zuordnung

2007
absolut
38.339
9.925

73.102

16.903
46.017
23.721
163.012
142.674
200.401
66.832
43.998
106.726

211.359

17.649
77.246

44.920
131.831
32.041
78.266

57.275

29.969

Betriebe
2012 2013
absolut absolut
43.380 L1469
11.388 11.565
64.875 63.325
16.309 16.239
44.200 43.770
25.526 25.538
171.301  172.136
140.627 139.483
201.115 198.020
65.922 65.703
44,961 45.397
111.627  112.242
227.991 230.852
17.085 16.994
92.288 94.312
48.815 49.249
133.618  134.062
36.933 38.026
83.088 83.394
56.566 56.029
34.769 35.570

insgesamt 1.612.206 1.672.384 1.676.375

Quelle: Beschaftigungsstatistik der Bundesagentur fiir Arbeit (Revision August 2014); Stichtag jeweils 31. Dezember;

Berechnungen des Bundesinstituts fiir Berufsbildung
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2007
absolut
9.288
1.875

28.499

5.385
16.807
10.072
58.945
40.550
55.329

6.763

8.567
17.259

40.010

4.482
15.216

4.993
44,201
10.045
22.382

8.868

1.081

410.617

Ausbildungsbetriebe

2012
absolut
8.361
1.907

22.504

5.055
15.548
9.930
56.565
37.530
51.927
6.855
8.650
14.687

39.545

3.848
16.198

L7718
41.005
12.141
18.160

8.244

98L

384.422

2013
absolut
8.523
1.931

21.348

4.999
15.301
9.900
55.309
36.642
50.374
6.938
8.647
13.756

39.563

3.733
16.318

5.166
40.291
12.537
17.366

8.110

718

377.470
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Ausbildungsbetriebsquote
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